

KONTROL AF VANDMÅLER



Alle vandmålere vi sætter op, er typegodkendte og verificerede på fabrikken. At en måler er typegodkendt betyder, at måleren opfylder myndighedernes krav, og verifikationen angiver, at måleren er testet på et akkrediteret laboratorium og opfylder myndighedernes krav med hensyn til målenøjagtighed.

Du har altså en god sikkerhed for, at din vandmåler måler rigtigt, når den bliver sat op. For at sikre at målerne ikke kommer til at måle forkert som følge af slitage eller aflejringer, fører vi løbende kontrol med målerens nøjagtighed.

Broager vandværk bruger periodisk målerkontrol.

Egenkontrol	Vejledende intervaller
Statistisk stikprøvekontrol	Partier af ensartede vandmålere bør som udgangspunkt stikprøvekontrolleres første gang efter 9 år. Intervaller er vejledende og afhænger af de måletekniske forhold ved måleren og installationen samt erfaringsgrundlaget, hvorfor der skal tages højde herfor i fastsættelse af intervallet. Den efterfølgende kontrol af partiet fastlægges ud fra resultatet af den første stikprøvekontrol.
Periodisk udskiftning	Udskiftning af alle vandmålere i et parti bør som udgangspunkt ske efter 9 år. Intervaller er vejledende og afhænger af de måletekniske forhold ved måleren og installationen samt erfaringsgrundlaget, hvorfor der skal tages højde herfor i fastsættelse af intervallet.
Periodisk udskiftning suppleret med statistisk stikprøvekontrol	Hvis nedtagne vandmålere stikprøvekontrolleres, kan perioden indtil næste udskiftning varieres afhængigt af resultatet.
Permanent driftsovervågning	Ved anvendelse af hoved- og kontrolmåler bør hoved- eller kontrolmåleren som udgangspunkt nedtages til kontrol efter 12 år.

Tvist

Hvis du mener, din vandmåler måler forkert, kan du henvende dig til os og bede om at få teste måleren. Måleren bliver udskiftet og sendt til et målerlaboratorie, hvor målerens nøjagtighed kontrolleres.

Hvis målerens data ligger udenfor det acceptable niveau, betaler vi for testen, og vi regulerer naturligvis dit forbrug. Ligger vandmålerens nøjagtighed derimod indenfor det acceptable niveau, vil vi fremsende en regning på vores udgifter.